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Söndag 5 december - 2 Advent 
Vänersborgs kyrka 11.00  Högmässa, Gunilla Martinsson. Uppmärksam- 
    mande av idéella medarbetare i församlingen. 
     Gitarr & cello, Martin Larson och Andreas  
   Hjertén 
 

Söndag 12 december - 3 i Advent 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Vi sjunger tillsammans julens psalmer och sånger 
   under ledning av Conny Wassén 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Thorbjörn Johansson   
 

Torsdag 16 december 
Vänersborgs kyrka  18.00 Vi sjunger in julen, Hans Tengler, Församlingens  
Två framföranden 20.00 körer med solister och instrumentalister 
   Stefan Rahkonen, trumpet 
       Helene Mossberg Hjertén, dirigent 
       Henrik Mossberg, piano/orgel. Gratisbiljetter finns 
       att hämta på expeditionen i Kyrkans hus, på Turist
       byrån och genom körsångarna 
 

Söndag 19 december -  4 i Advent 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Mässa, Claes Björndahl 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Sannie Christensen 
 

Fredag 24 december - Julafton 
Vänersborgs kyrka    11.00    Krubbgudstjänst, Jenny Elfwering, Hanna   
                   Sandgren, sång, Stefan Rahkonen, trumpet  
Vänersborgs kyrka    17.00  Julbön, Johannes Olenius, Jonna Ydenius, sång 
Väne-Ryrs kyrka           17.00  Julbön, Thorbjörn Johansson, Maria    
               Johansson Josephsson sjunger 
Marierokyrkan               22.00 Midnattsgudstjänst, Hans Tengler, Emmy   
    Svahn, sång Anna-Lena Ohlwein, fiol, Kristina  
     Ohlwein, oboe, Elin Andersson, cello, Anna Melin, 
    piano/orgel 
Onsjökyrkan 23.30 se ovan 
 

Lördag 25 december - Juldagen 
Vänersborgs kyrka    07.00 Julotta, Sannie Christensen. Körsång.  
        

Söndag 26 december - Annandag jul 
Vänersborgs kyrka 18.00  Julsångsgudstjänst, Claes Björndahl.  
Sänds på Youtube    Sång, Anna-Karin Lindström Bergkvist  
 

December 

Gudstjänster 

Uppgift om präst är preliminär. 
Kyrkkaffe. 



 
 
 
Fredag 31 december - Nyårsafton 
Vänersborgs kyrka 15.30 Nyårsbön, Thorbjörn Johansson, Fredrik   
    Johansson, sång och Ann-Britt Jakobsson, piano 
Väne-Ryrs kyrka 17.00 Nyårsbön, Thorbjörn Johansson, Fredrik  
    Johansson, sång och Ann-Britt Jakobsson, piano 
 

Lördag 1 januari - Nyårsdagen 
Vänersborgs kyrka    11.00 Högmässa, Jenny Elfwering 
       Linda Palmqvist, sång 
 

Söndag 2 januari - Söndagen efter nyår 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Hans Tengler 
 

Torsdag 6 januari - Torsdag - Trettondag jul 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Gudstjänst, Sannie Christensen 
Vänersborgs kyrka 11.00 Gudstjänst, Johannes Olenius 
Marierokyrkan 17.00 Musikgudstjänst, Sannie Christensen,  
    se annons här nedan 

December 

Gudstjänster 

Uppgift om präst är preliminär. 
Inget  kyrkkaffe. 

Vi sjunger in julen 
 

Vänersborgs kyrka 16 december  
kl. 18.00 och kl. 20.00 

 

Församlingens körer med solister och 
instrumentalister 

Stefan Rahkonen, trumpet  
Helene Mossberg Hjertén, dirigent 

Henrik Mossberg, piano/orgel 
Hans Tengler, andakt 

 

Gratisbiljetter finns att hämta från den 6 
december på expeditionen i Kyrkans 

Hus, Turistbyrån. och via körsångarna. 
 

Välkomna! 

Musikgudstjänst  
Trettondedag jul 6 januari 
kl. 17.00 i Marierokyrkan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trion Majochri består av tre 
musiklärare bosatta i Göteborg. 

 

Jonna Ydenius sjunger och spelar 
dragspel/percussion. 

 

Maria Jern spelar fiol/gitarr och 
sjunger i trion. 

 

Christina Hasselqvist sjunger samt 
spelar fiol/piano. 

 

Välkomna! 



 

Tankar om tillit 
 
Ordet tillit är vad som kallas en palindrom. Det be-
tyder att det är ett ord som är oförändrat vare sig det 
läses framlänges eller baklänges.  
 

Tillit är ett fint och viktigt ord. Det står för trygghet, 
sanning, något som skapar lugn och ro. Att känna 
tillit, att lita på vad någon sagt, att sätta tilltro till det 
man hört. Tillit är något som byggs upp. Att känna 
tillit till en person bygger på att personen håller löf-
ten, gör som den sagt och det man kommit överens om.   
 

Ibland måste man visa tillit utan att ha grund för att sanningen presenteras. För 
om vi slutar tro att andra vill oss väl, blir konsekvenserna ännu värre. Misstro bre-
der ut sig och alla blir själviska. När det sker behöver spiralen brytas. Någon som 
vågar och vill tro gott om sin medmänniska utan garantier. Det gjorde Jesus. Jesus 
älskade sina medmänniskor trots att han förråddes, hånades och till slut dödades. 
Jesus satte sin tillit till de människor han mötte och det fick till följd att människor 
i två tusen år har satt sin tillit till honom. I årets adventstid får vi på nytt möta Je-
sus när han kommer till sin kyrka. Vi får på nytt lita på att Gud har allt i sin hand. 
 

Tillit är att tro att det är som någon sagt. Tro är inte motsats till fakta. Att känna 
tillit är att tro att de fakta som presenteras är sanna. 
 

”När livet inte blir som vi har tänkt oss. Vad gör vi med vår bitterhet och skam? 
Om hoppets Gud får bära oss igenom, kan trots allt något nytt få växa fram. Vi 
ska springa mot nya möten och bli lurade minst en gång till. Men tilliten som 
Kristus vunnit åt oss är större än all makt och ondska vill.”   

 ur psalmbokens tillägg nr 779. 

 Gunilla Martinsson 

  kyrkoherde 

Ge din gåva med Swish!                         123 245 05 00  
 

Nu kan du skänka pengar, köpa rättvisemärkta varor, betala för deltagande i 
verksamheter och ge till kollekten ända fram till nästföljande gudstjänst. 
 

Du behöver bara ange vad inbetalningen avser så ordnar vi så att det blir rätt 
mottagare. Om du inte skriver vad du betalar till, så kommer pengarna att gå 
till det diakonala arbetet i församlingen. 
 

 



Diakonalt Center 
 

Andakt 

Varmt välkomna till andakt med kyrkfika 9.30. Cafét är 
öppet till 11.00 måndag, tisdag, torsdag och fredag 
 

 
Samtal 
Vi erbjuder stödsamtal och själavård, detta 
är kostnadsfritt. Beställ tid hos någon av  
våra diakoner. 
Maritha Johansson Kjell  0521-26 55 73 
Rose Wirgarth  0521-26 55 13 
Sonja Johansson  0521-26 55 26 
 

 

Andakt 
Måndag 13 december 9.30 har vi 
andakt med luciasånger, därefter 
lussekaffe 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Diakonalt Center har stängt från 23/12 till 2/1 2022. 
 
Måndag 3 januari Andakt 9.30 med kyrkkaffe. 
 

Tisdag 4 januari Andakt 9.30 med 
kyrkkaffe kl. 10.30 sjunger vi 
julsånger tillsammans. 
 

Från 10 januari har vi öppet som 
vanligt med Andakt med kyrkkaffe 
9.30 måndag, tisdag ,torsdag och 
fredag. 
 

Välkomna åter! 



Jesu födelse 

 
Åter får vi glädjas över Julens budskap till 
oss alla, frälsaren är född. Vi får höra allt 
detta fina i Juldagens evangelium, om hur 
Gud blir människa i Jesus Kristus. 
Vi får höra om skattskrivningen som är 
bakgrunden till berättelsen om Jesu födelse. 
Det innebar innan själva taxeringen, en  
registrering av befolkning, jordegendomar 
och förmögenhet.  
 

Så var det också för Josef och Maria som fick färdas den långa vägen från Nasar-
et i Galileen ned till Betlehem i Judéen för att skattskriva sig. Medan Maria är i 
Betlehem kommer hennes stund, hon föder sin förstfödde son och ger honom 
namnet Jesus, allt efter vad ängeln tidigare berättat för henne; samtidigt får några 
herdar som befinner sig i grannskapet besöka den nyfödde. 
 

Om evangelisten Lukas berättar mycket hur allt begav sig vid den tiden, så berät-
tar profeten Jesaja mer om varför allting skedde, han skriver: ”Det folk som vand-
rar i mörker skall se ett stort ljus, ja över dem som bor i dödskuggans land skall 
ett ljus skina klart”.  
 

Orden från Jesaja sänd till oss i Juletid, vill 
tala om det underbara, till folket utlovades en 
frälsare och hans väsen skulle skina för män-
niskorna, ge världen ljus. Redan i begynnel-
sen fanns det hos Gud. Nu hade han bestämt 
att det skulle bli synligt i världen och vi se 
dess sken. Det lyser från stallet i Betlehem, 
från krubban och det lilla barnet utgår dess 
starka sken.  
 

Jesaja skriver om honom att han skulle äga namnen: ”underbar i råd, väldig Gud, 
Evig fader, Fridsfurste”. Men hur går detta ihop? Hur kan ett barns födelse för så-
där 2000 år sedan tala så starkt till 
oss? Den frågan vill vara julens bud-
skap, julens glada evangelium. I 
svenska psalmboken (116:4), läser vi: 
”I varje hjärta armt och mörkt sänd 
du en stråle blid, en stråle av Guds 
kärleks ljus i signad juletid” 
  
 
 Thorbjörn Johansson 
 komminister    



 
Julfest/Grötfest 

 

 
Väne-Ryr 2 dec. 16:00  

Kyrkis medverkar 
 
 

Blåsutkyrkan 8 dec. 17:00 
 
 

Onsjökyrkan 12 dec. 17.00 
Dragetbarnen 

Anmälan, kostnad 50 kr vuxen 
och 20 kr barn.   

 
 
 

För anmälan och mer info se hemsidan 

Visste du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss på vår Facebooksida så kommer du fort-
löpande att få information om gudstjänster, konserter och annat. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 

 

 

Våffelcafé Mariero 
Onsdagar kl. 14.00-16.00  
Marierokyrkan, Oxelg. 2 

 

Cafeet är på ovanvåningen. 
 

Onsdagen 15 december 
säsongsavslutning med gröt och 

skinksmörgås, anmälan 

 
 

 Välkomna 
 
 
 
 

Samarbete med 

 

FÖRSAMLINGSAFTON 
 

Tisdagen den 

14 december  

kl. 17.00 

 
Kyrkans Hus 

Kungsgatan 23 
 
 

”Sofia och Katarina firar 
Lucia och Jul med oss ”  

 
 

Andakt 
 

Alla är hjärtligt välkomna! 
 

Vänersborgs församlingskår 
står som inbjudare! 
Fri entré 

Birger Sjöbergsgymnasiets 

Lucia i Vänersborgs kyrka 
 Måndag 13:e december kl. 7.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Välkomna 



Följ mig 
 
Snart går vi in i ett nytt kyrkoår och precis som tidi-
gare år så skriver biskop Åke Bonnier ett brev med 
ett tema som finns med i stiftets verksamhet framö-
ver. Temat ger också möjlighet till reflektion och för-
djupning, både enskilt och tillsammans med andra. 
Till skillnad från tidigare teman så sträcker sig kom-
mande tema över tre år och inte bara ett. Och temat 
är lärjungaskap. 
 

Ordet lärjungaskap är starkt förknippat med efterföljelse och handlar både om den 
egna vandringen och församlingens liv. På många sätt kan det vara svårt att kon-
kret närma sig frågan om lärjungaskap. Hur kommer det sig att biskop Åke valt 
just detta tema? 
 

- Det handlar om att följa i Jesu fotspår och samtidigt att leva i tillit till att Gud 
både vill ta mig i bruk för sitt rike och ger mig kraft, säger han. 
 

Förväntningarna är att samtal ska kunna föras i församlingarna, samtal till inspirat-
ion att vara en Jesu lärjunge konkret i både vardag och helg. Kristet liv är ingen 
söndagsföreteelse utan något som ska få genomsyra allt. Genom att tala och reflek-
tera över detta finns möjlighet att hitta verktyg för att sedan låta lärjungaskapet 
verka konkret där var och en befinner sig. 
 

Pandemin har gjort att församlingarnas verksamheter har behövt anpassas och för 
var och en har det inneburit stora förändringar, i livets alla delar. Biskop Åke ser 
att temat, när restriktionerna lättat, kan hjälpa till i mötet med människor där de är. 
 

-Jag skulle vilja upprepa de ledord som stiftet lanserade i början av min biskopstid. 
Att det är viktigt att komma ut som kyrka, alltså vara tydligare med vår tro och 
övertygelse, gå ut som kyrka där människor är. De ska kunna möta kyrkan där de 
kanske inte trodde att de skulle göra det. 
 

Lärjungaskap handlar också om att ibland vara 
obekväm och stå upp för det som är rätt.  
 

-Vi ska ”stå upp som kyrka” och det handlar om 
att våra röster måste höras när människor trampas 
på, marginaliseras, när skapelsen missbrukas och 
jorden gråter, uppmanar biskop Åke. 
 

Brevet kommer ut första advent och finns att ta  
del av både digitalt och tryckt. Det går att ladda ner digitalt från Skara stifts webb-
plats och finns att som tryckt brev hämta i din församling.  
 

Till brevet finns även några frågor att reflektera över, antingen själv eller tillsam-
mans.  

Biskop Åke Bonnier 



Covid-19 pandemin 
 
Folkhälsomyndigheten har tagit fram ett förslag på  
smittskyddsåtgärder att gälla från den 1 december.  
Åtgärderna innefattar bestämmelser om hur allmänna  
sammankomster och offentliga tillställningar inomhus  
med fler än 100 deltagare kan genomföras med eller  
utan vaccinationsbevis.  
 

Avsikten är att begränsa de effekter som stora sammankomster  
kan ha på smittspridningen och därmed på hälso- och sjukvården. Förslaget har 
skickats på remiss.  
 

Utöver det föreslår Folkhälsomyndigheten att alla arrangörer av allmänna sam-
mankomster och offentliga tillställningar inomhus måste vidta vissa grundläg-
gande smittskyddsåtgärder. Det rör bland annat att de måste informera om hur 
smittspridning kan undvikas och ordna möjligheter för deltagare att tvätta händer-
na eller använda handsprit. 
 

Vänersborg och Väne-Ryrs församling följer de anvisningar/regler och lagar som 
beslutas berörda myndigheter. 

Missa inte vad som händer i kyrkan! 
 
 

Ladda hem Kyrkguiden 
på Appstore eller Google 
Play och få alla aktiviteter 
och gudstjänster nära dig 
direkt i din telefon. 



 

  

  Söndagsskola 
 

Vi lär känna Bibelns berättelser med Godly Play (Gudomlig lek). Det är en 
metod inspirerad av Montessoriepedagogiken skapad för att ge barn ett re-
ligiöst språk. 
 

När vi har Godly Play inleder vi tillsammans med församlingen men  
sedan går barnen upp i tornrummet och har sin egen gudstjänst: Godly 
Play.  

  

Söndagen 19 december i samband med 
gustjänsten i Vänersborgs kyrka kl. 11.00 
och berättelsen är ”Julens mysterium” en 
berättelse för barn i alla åldrar. 
 
Nästa Söndagsskola är på Trettondedag 
jul (6 jan).  

Välkommen! 
 

Vi gläds över alla fantastiska medarbetare i vår församling och speciellt vill vi nu 
uppmärksamma dig som utför en uppgift som ideell medarbetare. 
 
Vi vill därför att just du är med vid högmässan söndagen den 5 december kl. 11:00 
i Vänersborgs kyrka. I samband med gudstjänstens förbön är vår förhoppning att 
du vill komma fram till altarringen och där få ta emot en välsignelse över dig och 
ditt uppdrag i vår församling. 
 
Efteråt samlas vi till en gemensam stund med förstärkt kyrkkaffe i Kyrkans Hus. 
Observera att inga personliga inbjudningar skickas ut i år. 
 
Meddela deltagande samt ev. matallergi/
specialkost via mail eller telefon till expedition-
en senast måndag den 29 november. 
E-post: vanersborg.pastorat@svenskakyrkan.se 
Telefon: 0512-26 55 00 
Samling sker i vapenhuset i kyrkan strax innan 
kl. 11:00. 
 
Varmt välkommen! 
Gunilla Martinsson 

mailto:vanersborg.pastorat@svenskakyrkan.se


 

Det är hög tid att bryta skadliga traditioner. Tillsammans kan vi stoppa tvångsäkt-
enskap, könsstympning och våld mot flickor. På söndag, den första advent, star-
tar Act Svenska kyrkans julinsamling. Bryt en tradition – för alla flickors rätt till 
ett värdigt liv.  
 

Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värderingar som förs vidare från 
generation till generation. Det finns många traditioner som är positiva och skapar 
en fin inramning till våra liv, inte minst traditioner som vi förknippar med advent, 
lucia och jul.   
  
Men det finns också traditioner som fråntar flickor och kvinnor rätten till sin kropp 
och sitt liv och som bottnar i djupt rotade åsikter och normer kring flickors och 
kvinnors roll i samhället. Varje dag gifts fler än 30 000 flickor bort och fler än 10 
000 flickor könsstympas. Det kan vi inte acceptera.   
 

Församlingarnas arbete gör skillnad  
Julinsamlingen är en av Sveriges största insam-
lingskampanjer och engagerar tusentals männi-
skor över hela landet.  
 

Frivilliga och anställda i Svenska kyrkans försam-
lingar sprider information och samlar in pengar 
till människor som lever i utsatthet. 
 

I Vänersborg och Väne-Ryrs församling sker  
arbetet genom Internationella Gruppen. 
 

Swisha en gåva du också, använd QR-koden 
här bredvid och skänk valfritt belopp.   



 

 
 

 

 

 

För information kontakta: 
Margareta Aronsson 0521 - 26 55 78 
margareta.aronsson@svenskakyrkan.se 
 

Carina Nilsson 0521 - 26 55 12 
carina.nilsson@svenskakyrkan.se 

 

Provtryckning av gravstenar 
 

Under v. 46 kommer arbetet med prov-
tryckning att preliminärt starta upp.  
Berörda gravrättsinnehavare kontaktas. 

När snön kommer….. 
 

Vår ambition är ha en hög standard på 
vår snöröjning/halkbekämpning.  
Under dagtid, vardagar sköter försam-
lingen själva snöröjningen.  
Under helger finns inhyrda entrepre-
nörer som tar har hand om snö– och 
halk-bekämpningen, men då i en  
begränsad om fattning. 
 
Men man måste vara observant på att vid barmark i kombination med halka blir 
många ytor, och framförallt trappor, inte halkbekämpade.  
Snörenhållningskartor, som visar vilka ytor som snö- och halkbekämpas, finns  
anslagna vid alla begravningsplatser. Vi använder aldrig salt. 

Visste du att 
du kan se i 
”På gång” på 
församlingens 
hemsida eller  
i Kyrkguiden 
vilka gudstjänster som sänds på vår 
Youtube kanal.  

Vi publicerar också på vår Facebook-
sida när det blir en webbsändning. 

Välkommen att titta in!   

 

Vi vill tacka Röda 
Korset för det sam- 
arbete vi har haft  
under det gångna året. 
 
Hälsningar från Diakonerna i  
Vänersborg och Väne-Ryrs församling 

 

 

 

 

 

 
 

God  Jul och ett Gott Nytt År 

Önskar 

Vänersborg och Väne-Ryrs 

församling 


